
UCHWAŁA NR XL/303/21 
RADY POWIATU OPOCZYŃSKIEGO 

z dnia 24 listopada 2021 r. 

w sprawie wynagrodzenia dla Starosty 

Na podstawie art.12 pkt  2  ustawy  z  dnia  5  czerwca  1998 r.  o  samorządzie  powiatowym (Dz.U. 
z 2020 r.  poz. 920, z 2021r. poz. 1038 i poz. 1834 ), art. 9 ust. 2, art. 36 ust.1, ust.2, ust.3 i ust.4, art. 37 ust. 3, 
ust. 4 ustawy z dnia 21 listopada 2008r. o pracownikach samorządowych ( Dz.U. z 2019r. poz. 1282, z 2021r. 
poz.1834), art.18 ustawy z dnia 17 września 2021r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących 
kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2021r. poz. 1834) oraz 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 października 2021r. w sprawie  wynagradzania pracowników 
samorządowych  ( Dz.U. z 2021r. poz. 1960) Rada Powiatu Opoczyńskiego uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się dla  Pana Marcina Baranowskiego Starosty Opoczyńskiego, miesięczne wynagrodzenie 
obejmujące : 

-  wynagrodzenie zasadnicze w kwocie           10.430 zł 

-  dodatek funkcyjny w kwocie                           3.050 zł 

-  dodatek specjalny w wysokości 30% miesięcznego wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego tj. 
w kwocie  4.044 zł 

2. Staroście przysługuje dodatek za wieloletnią pracę według przepisów dotyczących okresów pracy 
uprawniających do tego dodatku. 

§ 2. Wysokość miesięcznych składników wynagrodzenia określonych w §1 ma zastosowanie do ustalenia 
wysokości wynagrodzenia Starosty Opoczyńskiego od dnia 1 sierpnia 2021r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Opoczyńskiego. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr II/13/18  Rady Powiatu Opoczyńskiego z dnia 30 listopada 2018r. w sprawie 
wynagrodzenia dla Starosty. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Powiatu Opoczyńskiego  
 

Józef Róg  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C29E5AA2-E6AC-489B-903F-68E08015F1E1. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do uchwały Rady Powiatu Opoczyńskiego w sprawie wynagrodzenia dla Starosty 
 

Uchwała została sporządzona na podstawie ustawy z dnia 17 września 2021r.  
o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz 
niektórych innych ustaw , w której na mocy art.18 zostaje wprowadzona zmiana wynagrodzenia 
dla Starosty od dnia 1 sierpnia 2021r.  oraz w związku z nowym rozporządzeniem Rady Ministrów z 
dnia 25 października 2021r.,  zmieniającym stawki  wynagrodzenia zasadniczego , dodatku 
funkcyjnego  i wysokość dodatku specjalnego dla osób zatrudnionych z wyboru tj.  dla Starostów .  

Ponadto stawki wynagrodzenia dla osób zatrudnionych z wyboru od wielu lat nie ulegały 
zmianie, a w tym okresie nastąpił istotny wzrost płacy minimalnej i wzrost wynagrodzenia 
nominalnego w sektorze przedsiębiorstw, w przemyśle i handlu. 

W związku z powyższym  zachodzi konieczność  urealnienia wynagrodzenia dla Starosty 
Opoczyńskiego i wyrównania tego wynagrodzenia od dnia 1 sierpnia 2021r. 
 

 Przewodniczący Rady Powiatu Opoczyńskiego 

  

Józef Róg 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C29E5AA2-E6AC-489B-903F-68E08015F1E1. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



